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Forskningsudvalget 

 

Til stede: Charlotte Delmar, Kim Overvad, Torben Sigsgaard 

Fraværende: Claus Vinther Nielsen, Søren Kjærgaard, Kristian Overgaard, Annelli 

Sandbæk. 

Referat 

 D A G S O R D E N 

 

 
1. Kommentarer til dagsordenen 

2. Introduktion vedrørende sammenlægning af Forskningsudvalget og  

Talentudvalget (Søren Kjærgaard) 

3. Konstituering af udvalget (Søren Kjærgaard) 

4. Gennemgang af årshjul for Forskning og årshjul for Talent (årshjul vedhæftes 

som bilag) (Kim Overvad samt Torben Sigsgaard) 

5. Status vedrørende arbejdet med institutstrategi for Forskning og Talent (Bi-

lag vedhæftet)  

6. Revision af kommissorium (Bilag eftersendes) 

7. Status vedrørende sundhedsøkonomi og professorat i diabetes (Søren Kjær-

gaard) 

8. Operationalisering af arbejdsopgaver for efteråret  

9. Udpegning af medlem til det internationale evalueringspanel for ph.d.-

uddannelsen (Torben Sigsgaard) 

10. Eventuelt 

 

Ad 1 Kommentarer til dagsordenen. 

 Ingen kommentarer. 

 

Ad 2 Introduktion vedrørende sammenlægning af Forskningsudvalget 

og Talentudvalget. 

Beslutningen om at sammenlægge Forskningsudvalget og Talentudvalget, er 

en konsekvens af den nye AU-struktur. Desuden har det vist sig, at der var et 

større overlap i de sager, der behandledes i de to udvalg. 

Torben Sigsgaard repræsenterer sammen med Claus Vinther Nielsen og Kim 

Overvad talentsporet. 
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Ad 3 Konstituering af udvalget. 

Man har valgt, at Forsknings- og Talentudvalget fortsætter med de medlem-

mer, der var i forskningsudvalget, suppleret med Torben Sigsgaard, frem til 

sommeren 2015, hvor sektionerne skal tage stilling til hvem der skal sidde i 

udvalget. 

Udvalget har i tidens løb samlet op på løbende emner til behandling, indkaldt 

til møder samt sikret udførelsen af beslutningerne. Udvalget har arbejdet 

bredt for instituttet og forsøgt at se på alle aspekter.  

Kim Overvad blev konstitueret som formand for udvalget. 

 

Ad 4 Gennemgang af årshjul for Forskning og årshjul for Talent. 

Det var oprindeligt planlagt, at Forskningsudvalget skulle behandle økonomi 

og strategi i løbet af efteråret, men AU meddelte i juli, at man ønskede svar i 

august, hvorfor det ikke var muligt at gennemføre en demokratisk proces. Det 

skal forsøges sikret, at man ikke fremover kommer i den situation. Årshjulet 

indrettes der efter. 

Der vil i efteråret, ud over løbende opgaver, blive arbejdet med institutsemi-

naret den 28. november 2014 samt prisuddeling. Der tænkes indkaldt forslag 

til 2 priser. Kim Overvad drøfter dette med Søren Kjærgaard og Annelli Sand-

bæk. 

Der skal gøres status over de tværfaglige aktiviteter. 

Udvalget bør fremover også behandle kurser, kursusudbud, kursusstruktur og 

summer school. Der ud over skal behandles talentpleje på instituttet, herun-

der fastholdelse og karriereforløb. 

 

Ad 5 Status vedrørende arbejdet med institutstrategi for Forskning og 

Talent. 

 Behandling af dette afventer yderligere information. 

 

Ad 6 Revision af kommissorium. 

Det nuværende kommissorium for Forskningsudvalget dækker, ind til videre, 

også for Talentudvalget. Der indføjes Talent, hvor dette er relevant. Kim 

Overvad retter kommissoriet til og udsender det til næste møde. 

En detaljeret gennemgang af kommissoriet udføres senere. 

  

Ad 7 Status vedrørende sundhedsøkonomi og professorat i diabetes. 

 Drøftelsen af spørgsmålet om sundhedsøkonomi udsættes til næste møde. 

Via Diabetesakademiet har AU får bevilget et professorat i diabetes. Det har 

været i opslag og er under bedømmelse. Det er endnu ikke afgjort, om stillin-

gen skal være her på instituttet eller i klinikken. Det forventes, at der medføl-

ger midler til etablering af en mindre forskergruppe. Resultatet af bedømmel-

sesprocessen afventes. 
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Ad 8 Operationalisering af arbejdsopgaver for efteråret. 

 Disse er behandlet i forbindelse med pkt. 4, gennemgang af årshjul. 

 

Ad 9 Udpegning af medlem til det internationale evalueringspa-

nel for ph.d.-uddannelsen. 

 Der skal nedsættes et internationalt evalueringspanel, til evaluering af 

Instituttet. 

 Torben Sigsgaard spørger Anders Foldspang om han har forslag til 

medlem. Charlotte Delmar spørger på Sahlgrenska Instituttet i Sveri-

ge. 

 

Ad 10 Eventuelt. 

 Charlotte Delmar ønsker oplysning om det videre forløb, efter ind-

sendelse af interessetilkendegivelse til videresendelse til Velux Fon-

den. 

 


